REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KESHILLI I BASHKISE

Nrﬁmmt. | Viors, mé Y 1 .2025

PROJEKTVENDIM

“PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PUNES TE AKTIVITETEVE TE
KESHILLIT TE BASHKISE VLORE PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2026”

N€ mbéshtetje t& Nenit 8 pika 2, Nenit 9 pika 1 nénpika 1.1 gérma b, Nenit 54 pika k dhe
n, t€ Ligjit Nr.139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, Nenit
118, t€ Rregullores “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit té Bashkisé Vloré”, me
propozimin e Konferencés sé Kryetaréve té Késhillit t¢ Bashkisé si dhe, né relacionin e
paraqitur nga Sekretari i Késhillit, Késhilli i Bashkisé Vlor€, né mbledhjen e tij t& datés....

VENDOSI:
1. T€ miratojé programin e aktiviteteve t& Késhillit t& Bashkisé Vloré, pér periudhén
Janar-Dhjetor 2026, sipas planit t& aktiviteteve bashkéngjitur kétij vendimi.
2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Késhilli dhe Administrata e Bashkisé Vloré.
3. Ky Vendim hyn né fuqi bazuar né Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015, “Pér
Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, neni 55, pika 6.
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Mbi projektvendimin “Pér miratimin e Programit té Punés té aktiviteteve té Késhillit té
Bashkisé€ pér vitin 2026,

Para : Késhillit té Bashkisé
Té nderuar Keshilltaré!

Sikurése jeni né dijeni n€ Rregulloren “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit t&é Bashkisé
Vlor&” neni 118 éshté parashikuar miratimi brénda muajit néntor t& cdo viti, i programit té
aktiviteteve t& Késhilli t& Bashkisé pér vitin pasardhéns. Projektvendimi qé ju paragesim pér
miratim, lidhet me programin e aktiviteteve té késhillit t& bashkis€, pér vitin 2026, i cili éshté njé
dokument i réndésishém, q&€ orienton procedurat vendimmarrése, pér té zbatuar sa mé miré
dispozitat ligjore, pér t&€ marré vendime sa mé té drejta pér qytetarét, si dhe pér té béré objekt
shqyrtimi né Késhillin ¢ Bashkisé, problematika té ndryshme né shérbim té Komunitetit.

Programi 1 punés , ka né pérbérjen e vet njé plan aktivitetesh mujore, bazuar kjo né detyrimet qé
rjedhin nga dispozitat ligjore né fuqi ,si dhe, né Rregulloren, “Pér Organizimin dhe Funksionimin
e Késhilli t€ Bashkisé Vloré”.

N& muaj t€ ndryshém jané parashikuar ¢éshtje t& ndryshme sig jané: Projektakte té propozuara pér
miratim,si ato t€ ndihmés ekonomike té buxhetit vjetor si dhe, t& PBA 2027-2029.

Gjithashtu, jané parashikuar edhe informacione ose raporte té ndryshme nga drejtorité ose
institucione né varési t€ bashkisé etj.

Gjithashtu, programi i aktiviteteve ka né pérbérjen e vet njé program konsultimi me publikun,
bazuar né Ligjin pér Konsultimin, Neni 16 dhe 18 i Ligjit 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”
1 ndryshuar, detyron késhillin bashkiak té organizojé konsultime publike pér vendimet qé merr,
lidhur me Buxhetin Vjetor, Projekt Buxhetin Afatmesém, si dhe céshtje té tjera qé lidhen me pikat
“a”, “dh”, “e”, “f”, dhe “k” t& Nenit 54 té Ligjit té sipércituar.
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Theksojmé gjithashtu se, ky program aktivitetesh &shté konsultuar paraprakisht edhe né
Konferencén e Kryetaréve té Késhillit t& Bashkisé, dhe i paraqitet pér miratim Késhillit pasi ka
marré dakortésiné e késaj strukture té Késhillit t& Bashkisé.

Eshté e kuptueshme se ky program vjetor aktivitetesh, nuk mund té parashikojé gjithé veprimtarité
q€ zhvillon Késhilli i Bashkis€, né njé periudhé 1-vjegare. Kjo pasi, sikurse éshté konstatuar gjaté
vitit 2025 pér bashking, dalin problematika té ndryshme té cilat kérkojné vendimmarrjen e
Késhillitt € Bashkisé. Por, sidoqofté , do té shérbejé si njé orientues pér Késhillin e Bashkisé, lidhur
me progedurat e organizimit dhe funksionimit gjithé vjetor. Theksojmé gjithashtu se, késhilltaréve
Ju éshté kérkuar t€ evidentojmé céshtje g€ mendojné se jané té réndesishme pér tu pérfshiré né kété
program aktivitetesh, pavarésisht parashikimeve t& kétij projekti. Késhilltarét mund té béjné
propozime t€ tjera sidomos, pér té trajtuar problematika t€ ndryshme t& konstatuara prej tyre , t&
cilat duhet t€ pérmirésohen. Kjo, pasi , ky program i jep mundésiné késhillit , por edhe
administratés sé bashkisé q& t& parashikojné né kohé céshtje pér diskutim, analizé dhe
vendimmarrje , duke evituar trajtimin e tyre vetém né pikén ,”té ndryshme “ té rendit t& dités té
mbledhjes s€ késhillit.

Nga sa mé larté, vlerésojmé se, pér Késhillin e Bashkisé, si organ vendimmarrés, pérfagésues i
komunitetit, ky dokument éshté i réndé€sishém. Ky program duhet t€ vlerésohet edhe nga
komisionet dhe vecanéritsht nga drejtorité dhe ndérmarrjet ¢ Bashkisé, qé ta zbatojné me
korrektesé duke mundésuar dhe depozitimin e materialeve né kohé dhe né afatin e pércaktuar. E
sjellim né vémendje kété pasi, gjaté kétij viti ka patur mangési né ményrén e dhénies sé
informacionit pér ¢éshtjet e parashikuara né planin e aktiviteteve pér vitin 2025.Madje, pérsa u
pérket raportimeve ose informacioneve t& planifikuara né programin e punés sé késhillit pér vitin
2025, nga disa drejtori ose struktura té administratés sé bashkisé, as qé jané paraqitur materialet
pérkatése sipas parashikimit né program pér Késhillin e BPashkis . Natyrisht ky program merr
parasysh dinamikén e aktiviteteve né komunitet dhe mund té jeté subjekt rishikimi, né vijimési.

Duke theksuar mundésiné e rishikimit né vijimési t& kétij programi, kérkojmé nga késhilli i
bashkisé, ta miratojé até , me qéllim q& t& pérdoret si orjentues i aktiviteteve t& késhillit gjaté vitit
2026 si dhe nxitje pér administratén e bashkisé né funksion té realizimit té detyrave té bashkisé ,
si organ i vetéqgeverisjes vendore.

Ju faleminderit!
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Plani i aktiviteteve pér vitin 2026

Referenca ligjore

Muaji AKktivitete té planifikuara Autoriteti pérgjegjés dhe dokumente té
tjera
» Veprimtarité:
J -Mbledhja e komisioneve t€ Késhillit Bashkiak - KB -Ligji 139/2015,”Pér
N -Mbledhja e Késhillit (1) _ Selretad vetégeverisjen vendore”
A » Tematika e muajit: ) HA..oBH.mHoE Ret Rregullore “Pér
R 1- Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i céshtjet e Organizimin dhe
kushtézuar dhe nga té ardhurat e Bashkisé. m._aozon:mov Funksionimin e
2- Miratimi i Tavneve Pérgatitore t& t& Ardhurave pér Financave dhe Késhillit té Bashkisé”
Propozimin Buxhetor Afatmesém 2027-2029, Privatizimet.
3-Informacion mbi gjendjen dhe funksionimin e - Komisioni Juridik, 1 | Ligji Nr.68/2017 “Pér
venddepozitimit t& mbetjeve urbane né Sherishté. Rendit dhe i siguris€ | Financat e

vendore Publike
- Drejtoriae

menaxhimit té

mbetjeve urbane.

Vetgeverisjes Vendore”
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4-Raport mbi situatén dhe problematikat e konstatuara né
sistemin e vaditjes dhe kullimit si dhe masat e parashikuara
pér t€ pérmirésuar kété€ shérbim.

> Veprimtarité: K.B
S -Mbledhja e komisioneve té késhillit sipas tematikés sé -Sekretari -Ligji 139/2015,”Pér
H mbledhjes. -Komisioni pér céshtjet | vetégeverisjen vendore”
K -Mbledhja e Késhillit (1) e Ekonomisé€, Financave | - Rregullore “Pér
U dhe Privatizimet. Organizimin dhe
R » Tematika e muajit: -Komisioni Juridik, i Funksionimin e
T 1- Miratimi 1 ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar Rendit dhe i sigurisé€ Késhillit t& Bashkisé”
dhe nga t€ ardhurat e Bashkisé. vendore Publike
2-Raport mbi performancén e punés né Realizimin e -D. e Financés
Projekteve né Infrastruktur€ t€ planifikuara pér vitin 2025. | D.Infrastrukturés dhe
Investimeve Publike
» Veprimtarité: -K.B -Ligji 139/2015,”Pér
-Mbledhja e komisioneve t€ keshillit bashkiak sipas -Sekretari vetéqgeverisjen vendore”
tematiké€s s€ mbledhjes . -Komisioni pér cé€shtjet | -Ligji 68/2015
M | -Mbledhja e Késhillit.(1) ¢ Ekonomisé, Financave | - Rregullore “Pér
A dhe Privatizimet. Organizimin dhe
R » Tematika e muajit: -Komisioni Juridik, i Funksionimin e
S 1- Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar Rendit dhe i sigurisé Késhillit t€ Bashkisé”
dhe nga t€ ardhurat ¢ Bashkisé. vendore Publike
2-Miratimi i buxhetit faktik i vitit 2025. -Ndérmarrja e
3-Miratimi i tavaneve pérgatitore t€ PBA 2027-2029 té Shérbimeve Publike.
shpenzimeve pér ¢do program buxhetor. (Bordi i kullimit)
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» Veprimtarité:
-Mbledhja e komisioneve té késhillit bashkiak.
-Mbledhja e Késhillit.(1)

» Tematika e muajit:
1- Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar
dhe nga t€ ardhurat ¢ Bashkisé.
2-Raport mbi performancén e Shoqgérive Aksionere né
pronési t€ Bashkis€ Vlor€ si dhe té shoqgérive ku Bashkia
Vloré €shté aksionere.

-KB

-Sekretari

-Komisioni pér céshtjet
e Ekonomisé, Financave
dhe Privatizimet.
-Komisioni Juridik, i
Rendit dhe i sigurisé
vendore Publike

- Administratorét e
Sh.a-ve té Bashkisé.

-Ligji 139/2015,”Pér
vetégeverisjen vendore”
- Rregullore “Pér
Organizimin dhe
Funksionimin e
Késhillit t& Bashkisé”
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» Veprimtarité:
-Mbledhja e Komisioneve té késhillit bashkiak
-Mbledhja e Késhillit.(1)

» Tematika e muajit:
1- Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar
dhe nga t€ ardhurat e Bashkisé.
2-Analiz€ e raportit t€ 4-mujorit té paré t€ vitit 2026 té
veprimtaris€ financiare t€ Bashkisé.(Raporti i Monitorimit)
3-Informacion mbi masat € marra pér mbrojtjen nga zjarret
nga MSZH-ja dhe mbi masat e marra pér ¢eljen e sezonit
turistik.
4- Informacion mbi problematikat ¢ konstatuara dhe masat
€ marra pé€r situatén e pastrimit gjaté sezonit turistik.

-KB

-Sekretari

-Komisioni pér céshtjet
¢ Ekonomisé, Financave
dhe Privatizimet.
-Komisioni Juridik, i
Rendit dhe i sigurisé
vendore Publike
-Strukturat pérkatése té
administratés sé
bashkisé.

-Drejtoria € Mbrotjes
ndaj Zjarrit dhe
Shpétimit.

-Drejtoria e
Ndérmarrjes sé
Pastrimit.

-Ligji 139/2015,”Pér
vetégeverisjen vendore
-Ligji 68/2017“Pér
Financat e vetgeverisjes
vendore”

- Rregullore “Pér
Organizimin dhe
Funksionimin e
Keéshillit t& Bashkisé”
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» Veprimtarité:

-Mbledhja e komisioneve té€ késhillit bashkiak.

-Mbledhja e késhillit

» Tematika e muajit:
1- Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar
dhe nga t€ ardhurat ¢ Bashkisé.
2-Miratimi i projektit t€ PBA-sé 2027-2029.
3-Raport mbi realizimin e rregjistrimit t€ pasurive té
paluajtéshme t€ Bashkisé. Problematikat e Konstatuara dhe
masat pér pérfundimin e kétij procesi.

-KB

-Sekretari

-Komisioni pér céshtjet e
Ekonomisé, Financave
dhe Privatizimet.
-Komisioni Juridik, i
Rendit dhe i sigurisé
vendore Publike
-Drejtoria e Procedurave
Publike dhe Menaxhimit
té Aseteve.

-Ligji 139/2015,”Pér
vetégeverisjen
vendore”

- Rregullore “Pér
Organizimin dhe
Funksionimin e
Késhillit té Bashkisé”
-Ligji 68/2017“Pér
Financat ¢
vetgeverisjes vendore”
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» Veprimtarité:
-Mbledhja e komisioneve t€ késhillit bashkiak.
-Mbledhja e késhillit .

» Tematika e muajit.

1-Miratimi i ndihmé&s ekonomike nga fondi i kushtézuar
dhe nga t€ ardhurat ¢ Bashkisé.

2-Miratimi i Tavaneve pérfundimtare t€ shpenzimeve té
PBA 2027-2029 né nivel programi.

3-Raport mbi gjendjen e infrastrukturés né institucionet e
arsimit parashkollor, problematikat e konstatuara dhe masat
€ parashikuara.

-KB

-Sekretari

-Komisioni pér céshtjet e
Ekonomisé, Financave
dhe Privatizimet.
-Komisioni Juridik, i
Rendit dhe i sigurisé
vendore Publike
-Komisioni i arsimit
kulturés dhe shéndetit.
-Sektori i Arsimit, Rinisé
dhe Sportit.

-Ligji 139/2015,”Pér
vetégeverisjen
vendore”

-Ligji 68/2017“Pér
Financat ¢
vetégeverisjes
vendore”

- Rregullore “Pér
Organizimin dhe
Funksionimin e
Késhillit t€ Bashkisé”
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» Veprimtarité.:

3-Konsultim me publikun pér buxhetin e Bashkisé pér vitin
2027 st dhe t€ PBA 2027-2029.

4-Raportet mbi problematikat e konstatuara dhe masat qé
duhen marr€ pér zgjidhjen e tyre lidhur me tokat bugésore
t€ dhéna me gira.

-Drejtoria € Pronave
Publike dhe menaxhimit
t€ Aseteve.

-Drejtoria e t€ ardhurave
vendore.

-Mbledhja e komisioneve t€ késhillit. -KB -Ligji 139/2015,”Pér
-Mbledhja e késhillit. -Sekretari vetégeverisjen
G -Komisioni pér céshtjet ¢ | vendore”,
U » Tematika e muajit: Ekonomis€, Financave
S 1- Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar | dhe Privatizimet. -Rregullore “Pér
H | dhe nga t€ ardhurat e Bashkisé. -Komisioni Juridik, i Organizimin dhe
T | 2-Raport mbi gjendjen e infrastrukturés né shkolla dhe Rendit dhe i sigurisé Funksionimin e
masat € marra pér vitin e ri shkollor 2026-2027. vendore Publike Késhillit té€ Bashkisé”
-Sektori i Arsimit, Rinisé
dhe Sportit.
S > Veprimtarité: -KB -Ligji 139/2015,’Pér
H | -Mbledhja e komisioneve té késhillit -Sekretari vetégeverisjen
T | -Mbledhja e késhillit -Komisioni pér céshtjet e | vendore”
A » Tematika e muajit: Ekonomisé, Financave -Ligji 146/2014,”Pér
T | 1-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar dhe Privatizimet. njoftimin dhe
O | dhe nga t€ ardhurat e Bashkisé. -Komisioni Juridik, i konsultimin publik”.
R | 2-Analizé e raportit t€ 8-mujorit t€ vitit 2026 mbi Rendit dhe i sigurisé -Ligji 68/2017“Pér
realizimin e t€ ardhurave t€ bashkisé. vendore Publike Financat e

vetqeverisjes vendore”
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-KB

4-Problematikat n€ lidhje me shérbimet publike si dhe
masat pér p€rmirésimin e kétij shérbimi.

T » Veprimtarité: -Sekretari

E | -Mbledhja e komisioneve t€ késhillit. -Komisioni i -Ligji 139/2015,’Pér

T |-Mbledhja e késhillit. ekonomisé,financés dhe | vetégeverisjen

0) » Tematika e muajit: buxhetit. vendore”

R | I-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar -Komisioni 1 ¢éshtjeve
dhe nga t€ ardhurat e Bashkisé. juridike, rendit dhe -Rregullore “Pér
2-Raport mbi ecuriné e realizimit t€ investimeve né siguris€ vendore publike. | Organizimin dhe
infrastrukturé t€ parashikuara né buxhetin e vitit 2026. -Drejtoria e Financés Funksionimin e

-Drejtoria e Késhillit t& Bashkisé”
Infrastrukturés dhe e
Investimeve Publike.

> Veprimtarité: -Ligji 139/2015,”Pér

N | -Mbledhja e komisioneve té késhillit. -KB vetégeverisjen

E | -Mbledhja e késhillit. -Sekretari vendore”,

N | Konsultime publike pér Paketén Fiskale 2027. -T€ gjitha komisionet e | Ligji 146/2014,”pér

T » Tematika e muajit; késhillit. njoftim dhe konsultim

O | I-Miratimi i ndihmé&s ekonomike nga fondi i kushtézuar -Ndérmarrja e publik”.

R | dhe nga t&€ ardhurat e Bashkisé. Shérbimeve Publike. -Ligji 68/2017“Pér
2-Miratimi i paket€s fiskale e vitit 2027. Financat e
3-Miratimi i programit t€ punés t€ Késhillit té¢ Bashkisé pér vetqeverisjes vendore”
vitin 2027. -Rregullore “Pér

Organizimin dhe
Funksionimin e
Késhillit t€ Bashkisé”
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